
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 30 

Jelgavā 

2024.gada 14.novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 11:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par disciplinārlietas izmeklēšanas komisijas konstatētajiem faktiem.  
 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  Uldis Ainārs 

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - piedalās (MS Teams) 

Dainis Liepiņš   - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās (MS Teams) 

Gundars Liepa    - piedalās (MS Teams) 

Ģirts Neija    - piedalās (MS Teams) 

Ilze Vītola   - nepiedalās (veselības stāvokļa dēļ) 

Irina Dolgova   - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - nepiedalās  

Jānis Počs   - nepiedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās (MS Teams) 

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - piedalās  

Uldis Ainārs    - piedalās  

Vidmants Rinkuns  - piedalās (MS Teams) 

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: Zinaīda Egle, Margarita 

Stešanova, Diāna Rubene, Artūrs Balodis, Kaspars Sniedzītis, Edmunds Miķelsons; 
 

videokonferencei MS Teams pieslēgušies pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, 

iestāžu vadītāji: Sandra Kalvāne, Marita Bubele, Dagnija Špele, Eva Segliņa, Aļona Virviča-

Jansone, Daiga Liepa, Lelde Podniece-Jostmane, Anda Duge, Krista Tumova, Līga Savicka, 

Daiga Rīgava, Iveta Strēlniece, Kristīne Strūberga, Maija Lasmane, Anita Liekna, Sandra 

Kravale, Vladislavs Beitāns, Inese Tarvida, Aivars Brikmanis, Laila Čima, Juta Irbe, Elīna 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

Lūsiņa, Antra Akermane, Dainis Keidāns, Raitis Silamednis, Lolita Krūmiņa, Vivita Eiklone, 

Viktorija Zāģere, Solveiga Alksne, Jeļena Šokele, Ilze Matusa, Inga Vilcāne, Rita Borščevska, 

Aigars Strupulis, Elita Andrasone, Vaiva Laimīte, Rūdolfs Knope, Valters Siksna. 

 

Sēdi atklāj plkst. 11:00. Sēde ir atklāta. Nodrošināta deputāta dalība sēdē videokonferences 

režīmā. 

*Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

INFORMĒ: sēdes vadītājs U.Ainārs par darba kārtībā iekļauto jautājumu, tā kā iebildumu un 

priekšlikumu nav, aicina deputātus pāriet pie jautājuma izskatīšanas. 

 

1. Par disciplinārlietas izmeklēšanas komisijas konstatētajiem faktiem 

 

ZIŅO: E.Dobrājs 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: E.Dobrājs, K.Sniedzītis 

JAUTĀ: J.Razživins 

ATBILD: K.Sniedzītis 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: E.Dobrājs 

IZSAKĀS: D.Liepiņš 

 

1.PRIEKŠLIKUMS: 

L.Duge - Atlikt jautājuma skatīšanu, jo: 

1) ziņojums nav nobeigts, domes 2024.gada 14.augusta lēmums neparedz 

iesniegt sākotnējo ziņojumu, bet ziņojumu, lai sasniegtu lēmumā noteikto mērķi 

– lai nodrošinātu lēmumā minētās informācijas vispusīgu un objektīvu 

izvērtēšanu. Nenoskaidrojot Līgas Lonertes viedokli, sasniegt minēto mērķi nav 

iespējams; 

2) nav nepieciešams ar lēmumprojekta 2.punktu uzdot K.Sniedzītim pieprasīt no 

Līgas Lonertes paskaidrojumu, jo tas jau izriet no 2024.gada 14.augusta lēmuma 

4.punkta, ar ko noteikts, ka komisijai ir visas tiesības pieprasīt no amatpersonām 

visu nepieciešamo informāciju, kā arī paša lēmuma būtības, ka komisija 

ziņojumu nemaz nevar sagatavot bez L.Lonertes paskaidrojumiem; 

3) lēmuma projekta 3.punktā noteiktais izvērtējams  tikai pēc paskaidrojumu 

saņemšanas no L.Lonertes, I.Zālīša un V.Nagles. 

ZIŅO: L.Duge 

JAUTĀ: O.Cīrulis 

ATBILD: U.Ainārs 

JAUTĀ: A.Ozoliņš 

ATBILD: L.Duge 

DEBATES: D.Liepiņš, D.Tauriņa, A.Ozoliņš, L.Duge, A.Ozoliņš 



3 

 

Balsošanas rezultāti par L.Duges priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 4 balsis (Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis);  

PRET – 10 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Madars Lasmanis, Vidmants Rinkuns);   

ATTURAS – 2 balsis (Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs), 

nolemj:  noraidīt L.Duges priekšlikumu. 

 

2.PRIEKŠLIKUMS: 

D.Liepiņš - ierosinu izteikt lēmumprojekta 4.punktu sekojošā redakcijā: "Uzdot komisijai 

darbu turpināt līdz  paskaidrojuma saņemšanai no  L.Lonertes, šī paskaidrojuma 

izvērtēšanai un komisijas gala ziņojuma iesniegšanai domē." 

ZIŅO: D.Liepiņš 

JAUTĀ: L.Duge 

ATBILD: D.Liepiņš 

 

Balsošanas rezultāti par D.Liepiņa priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET –  nav; 

ATTURAS – 3 balsis (Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge), 

nolemj:  atbalstīt D.Liepiņa priekšlikumu – izteikt lēmumprojekta 4.punktu sekojošā 

redakcijā: "Uzdot komisijai darbu turpināt līdz  paskaidrojuma saņemšanai no  L.Lonertes, šī 

paskaidrojuma izvērtēšanai un komisijas gala ziņojuma iesniegšanai domē." 

 

Sēdes vadītājs U.Ainārs sēdes vadību nodod domes priekšsēdētāja vietniecei D.Tauriņai. 

 

3.PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs - Papildināt lēmumprojektu ar 5.punktu šādā redakcijā: "Uzdot Iekšējam auditam 

veikt pārbaudi par 2022.g.-2024.g. periodā veikto juridisko ārpakalpojumu 

(kopējā summa EUR 82682,26) lietderību un likumību. Audita ziņojumu iesniegt 

domei.". 

ZIŅO: U.Ainārs 

JAUTĀ: J.Razživins 

ATBILD: U.Ainārs 

 

Balsošanas rezultāti par U.Aināra priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET –  nav; 

ATTURAS – 1 balss (Juris Lavenieks), 



4 

 

nolemj:  atbalstīt U.Aināra  priekšlikumu – papildināt lēmumprojektu ar 5.punktu šādā 

redakcijā: "Uzdot Iekšējam auditam veikt pārbaudi par 2022.g.-2024.g. periodā (līdz šim 

brīdim) veikto juridisko ārpakalpojumu (kopējā summa EUR 82682,26) lietderību un likumību. 

Audita ziņojumu iesniegt domei." 

 

Sēdi turpina vadīt U.Ainārs. 

 

4.PRIEKŠLIKUMS: 

D.Tauriņa - Papildināt Lēmumprojekta preambulas 4 rindkopu izsakot to šādā redakcijā: 

Komisija, izpildot domes lēmumu, 2024.gada 6.novembrī pašvaldībā ir iesniegusi 

sākotnējo ziņojumu (uz 22 lpp., Ierobežotas pieejamības statuss) par komisijas 

konstatētajiem faktiem un iespējamiem izpilddirektores L.Lonertes normatīvo 

aktu pārkāpumiem darba pienākumu izpildes procesā.  

ZIŅO: D.Tauriņa 

 

Balsošanas rezultāti par D.Tauriņas priekšlikumu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris 

Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET –  nav; 

ATTURAS – 3 balsis (Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge), 

nolemj:  atbalstīt D.Tauriņas  priekšlikumu – Papildināt Lēmumprojekta preambulas 4 

rindkopu izsakot to šādā redakcijā: Komisija, izpildot domes lēmumu, 2024.gada 6.novembrī 

pašvaldībā ir iesniegusi sākotnējo ziņojumu (uz 22 lpp., Ierobežotas pieejamības statuss) par 

komisijas konstatētajiem faktiem un iespējamiem izpilddirektores L.Lonertes normatīvo aktu 

pārkāpumiem darba pienākumu izpildes procesā. 

 

DEBATES par lēmumprojektu: J.Razživins, A.Ozoliņš, L.Duge, I.Dolgova 

REPLIKA: A.Ozoliņš 

GALA VĀRDS: U.Ainārs 

 

Balsošanas rezultāti par sagatavoto lēmumprojektu: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Juris Lavenieks,  Lolita Duge);   

ATTURAS – 2 balsis (Juris Razživins, Pēteris Veļeckis), 

nolemj:   

1. Pieņemt zināšanai komisijas sagatavoto sākotnējo ziņojumu par konstatētajiem faktiem 

izpilddirektores L.Lonertes darbībā un iespējamiem normatīvo aktu pārkāpumiem. 

2. Uzdod pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājam K.Sniedzītim nodrošināt 

rīkojuma sagatavošanu par paskaidrojumu pieprasīšanu no izpilddirektores L.Lonertes 

par komisijas sākotnējā ziņojumā minētajiem faktiem, pēc viņas atgriešanās darbā, 

nosakot, ka paskaidrojumi ir jāsniedz darbā atgriešanās dienā līdz attiecīgās darba dienas 

beigām. 

3. Izteikt priekšlikumu izpilddirektorei L.Lonertei, izpilddirektores vietniekam 

saimnieciskajos jautājumos I.Zālītim un Juridiskās nodaļas vadītājai V.Naglei labprātīgi 



5 

 

atlīdzināt pašvaldībai nodarītos zaudējumus sakarā ar prettiesisku juridisko 

ārpakalpojumu izmantošanu, pretējā gadījumā gatavot prasības pieteikumu sniegšanai 

tiesā par zaudējumu 2404,88 EUR (divi tūkstoši četri simti četri euro un astoņdesmit 

astoņi eirocenti) solidāru piedziņu. 

4. Uzdot komisijai darbu turpināt līdz paskaidrojuma saņemšanai no  L.Lonertes, šī 

paskaidrojuma izvērtēšanai un komisijas gala ziņojuma iesniegšanai domē. 

5. Uzdot Iekšējam auditam veikt pārbaudi par 2022.g.-2024.g. periodā (līdz šim brīdim) 

veikto juridisko ārpakalpojumu (kopējā summa EUR 82682,26) lietderību un likumību. 

Audita ziņojumu iesniegt domei. 
 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:40 

 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

Sēdes vadītājs,  

Domes priekšsēdētājs       Uldis Ainārs 

 

2024.gada  __.novembrī 
 

 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


